
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r. 

Poz. 2765 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku 

od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, 

pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów 

Na podstawie art. 20d ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 

1313 i 2291) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku 

od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kul-

turę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, 

pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (Dz.  U. 

z 2022 r. poz. 1387) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 8–11 otrzymują brzmienie: 

„8) wzrost netto liczby pracowników – wzrost netto liczby pracowników w danym zakładzie w porównaniu ze 

średnią w danym okresie, po odjęciu od liczby utworzonych miejsc pracy wszystkich utraconych miejsc 

pracy w tym okresie, przy czym liczbę osób zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu, w niepełnym wymia-

rze czasu oraz sezonowo należy wyrazić w postaci ułamkowych części rocznych jednostek pracy; 

9) regionalna pomoc inwestycyjna – pomoc regionalną przyznawaną na inwestycję początkową lub inwestycję 

początkową, która zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą, na obszarach objętych pomocą, o której 

mowa w art. 14 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014; 

10) inwestycja początkowa: 

a) inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne związane z utworzeniem nowego 

zakładu lub zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, lub dywersyfikacją produkcji 

zakładu poprzez wprowadzenie produktów lub usług dotąd niewytwarzanych lub nieświadczonych 

przez ten zakład, lub zasadniczą zmianą całościowego procesu produkcji produktu lub produktów, któ-

rych dotyczy inwestycja w ten zakład, lub 

b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup 

nie nastąpił, przy czym samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa nie stanowi inwestycji począt-

kowej 

– niebędące inwestycją odtworzeniową; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2765 

 

 

11) inwestycja początkowa, która zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą: 

a) inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne związane z utworzeniem nowego 

zakładu lub dywersyfikacją działalności zakładu, pod warunkiem że nowa działalność nie jest taka sama 

jak działalność poprzednio prowadzona w danym zakładzie ani podobna do takiej działalności w rozu-

mieniu art. 2 pkt 50 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, niebędącą inwestycją odtworzeniową, lub 

b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup 

nie nastąpił, pod warunkiem że nowa działalność, która ma być prowadzona z wykorzystaniem naby-

tych aktywów, nie jest taka sama jak działalność prowadzona w zakładzie przed nabyciem ani podobna 

do takiej działalności w rozumieniu art. 2 pkt 50 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, niebędące 

inwestycją odtworzeniową 

– przy czym samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa nie stanowi inwestycji początkowej, która 

zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą;”, 

b) po pkt 11 dodaje się pkt 11a i 11b w brzmieniu: 

„11a) zakończenie inwestycji – zakończenie inwestycji w rozumieniu art. 2 pkt 47a rozporządzenia Komisji UE 

nr 651/2014; 

11b) warunki rynkowe – warunki, o których mowa w art. 2 pkt 39a rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;”; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 pkt 1–6 otrzymują brzmienie: 

„1) regionalnej pomocy inwestycyjnej: 

a) 12,38 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 15%, 

b) 16,5 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 20%, 

c) 20,63 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 25%, 

d) 24,75 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 30%, 

e) 28,88 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 35%, 

f) 33 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna in-

tensywność pomocy wynosi 40%, 

g) 41,25 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 50%, 

h) 49,5 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna 

intensywność pomocy wynosi 60%; 

2) pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego: 165 mln euro na projekt; 

3) pomocy operacyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego: 82,5 mln euro dla jednego przedsię-

biorstwa rocznie; 

4) pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną: 33 mln euro 

na projekt lub jeżeli łączne koszty przekraczają 110 mln euro na projekt; 

5) pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową: 2,2 mln euro na infrastrukturę rocznie; 

6) pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną: 11 mln euro na tę samą infrastrukturę lub łącznych kosztów 

powyżej 22 mln euro na tę samą infrastrukturę;”, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2765 

 

 

b) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Warunkiem przyznania pomocy inwestycyjnej na rzecz portów jest nieprzekroczenie następujących 

progów wysokości kosztów kwalifikowanych: 

1) 143 mln euro na projekt – w przypadku portów morskich oraz 44 mln euro na projekt – w przypadku portów 

śródlądowych albo 

2) 165 mln euro na projekt – w przypadku portów morskich oraz 55 mln euro na projekt – w przypadku portów 

śródlądowych, jeżeli projekt jest uwzględniony w planie prac dotyczącym korytarza sieci bazowej, o którym 

mowa w art. 47 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1315/2013 z dnia 11 grudnia 

2013 r. w sprawie unijnych wytycznych dotyczących rozwoju transeuropejskiej sieci transportowej i uchy-

lającego decyzję nr 661/2010/UE (Dz. Urz. UE L 348 z 20.12.2013, str. 1, z późn. zm.1)) 

– przy czym w przypadku pogłębiania, o którym mowa w art. 2 pkt 160 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, 

zwanego dalej „pogłębianiem”, za projekt uznaje się wszystkie prace pogłębiarskie przeprowadzone w ciągu roku 

kalendarzowego.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Regionalna pomoc inwestycyjna może być obliczana w odniesieniu do: 

1) kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne lub 

2) szacunkowych kosztów płacy związanych z miejscami pracy utworzonymi w następstwie inwestycji począt-

kowej, obliczonych za okres dwóch lat, lub 

3) połączenia części kosztów, o których mowa w pkt 1 i 2, nieprzekraczających kwoty stanowiącej koszty okreś-

lone w pkt 1 lub 2, w zależności od tego, która z tych kwot jest wyższa.”, 

b) w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) inwestycji w infrastrukturę: 

a) portową, o której mowa w art. 2 pkt 157 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, 

b) zapewniającą dostęp do portów, o której mowa w art. 2 pkt 159 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;”; 

4) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) koszty wartości niematerialnych i prawnych kwalifikujące się do objęcia pomocą do wysokości: 

a) 50% całkowitych kwalifikowanych kosztów inwestycji początkowej − w przypadku dużych przedsię-

biorców, 

b) 100% całkowitych kwalifikowanych kosztów inwestycji początkowej − w przypadku MŚP.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Jeżeli nabyciu aktywów zakładu towarzyszy dodatkowa inwestycja kwalifikująca się do pomocy regio-

nalnej, koszty kwalifikowane tej dodatkowej inwestycji należy dodać do kosztów nabycia aktywów zakładu.”, 

c) uchyla się ust. 5, 

d) w ust. 6: 

– w zdaniu drugim we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „związane z dzierżawą” dodaje się wyrazy 

„lub najmem”, 

– w pkt 1 wyrazy „zakończenia projektu inwestycyjnego” zastępuje się wyrazami „zakończenia inwestycji”, 

e) w ust. 7 w zdaniu drugim po wyrazach „pomocy przyznanej” dodaje się wyrazy „dużym przedsiębiorcom lub MŚP”, 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 136 z 09.05.2014, str. 10, Dz. Urz. UE L 126 z 14.05.2016, 

str. 3, Dz. Urz. UE L 128I z 19.05.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 43 z 14.02.2019, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 156 z 19.06.2023, str. 1. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2765 

 

 

f) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Każdą inwestycję początkową związaną z taką samą lub podobną działalnością, w rozumieniu 

art. 2 pkt 50 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014 rozpoczętą przez tego samego beneficjenta na poziomie 

grupy w okresie trzech lat od dnia rozpoczęcia prac nad inną inwestycją objętą pomocą w tym samym regionie na 

poziomie 3 wspólnej klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych, zgodnie z rozporządzeniem 

(WE) nr 1059/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 maja 2003 r. w sprawie ustalenia wspólnej klasy-

fikacji Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS) (Dz. Urz. UE L 154 z 21.06.2003, str. 1, 

z późn. zm.2) – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 14, t. 1, str. 196), uznaje się za część jednostkowego 

projektu inwestycyjnego. 

9. Jeżeli jednostkowy projekt inwestycyjny jest dużym projektem inwestycyjnym, łączna kwota pomocy na 

jednostkowy projekt inwestycyjny nie może przekraczać skorygowanej kwoty pomocy na duże projekty inwesty-

cyjne.”; 

5) w § 10b pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pkt 1 lit. a, zalicza się koszty: 

a) planowania i inwestycji związane z budową, wymianą lub modernizacją infrastruktury oraz urządzeń służą-

cych do świadczenia usług portowych związanych z transportem, w tym miejsc postoju służących do cumo-

wania statków, ścian nadbrzeży, mola, dryfujących pontonowych ramp na obszarach pływowych, basenów 

wewnętrznych, zasypek oraz osuszonego gruntu, oraz infrastruktury do odbioru odpadów wytwarzanych 

przez statki i pozostałości ładunku, 

b) infrastruktury ładowania lub tankowania oraz powiązanych urządzeń technicznych, w tym stałych, rucho-

mych lub pływających obiektów, instalacji lub modernizacji komponentów elektrycznych lub komponentów 

innego rodzaju, w tym kabli elektrycznych i transformatorów elektroenergetycznych, które są niezbędne 

do przyłączenia infrastruktury ładowania lub tankowania do sieci lub do lokalnej jednostki produkcji lub 

magazynowania energii elektrycznej lub wodoru, a także robót w zakresie inżynierii lądowej i wodnej, przy-

stosowania gruntów lub dróg, koszty instalacji oraz koszty uzyskania powiązanych pozwoleń, o których mowa 

w art. 56b ust. 2a akapit pierwszy i art. 56c ust. 2a akapit pierwszy rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, 

c) inwestycji w wytwarzanie na miejscu energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych lub wodoru odnawialnego 

oraz koszty inwestycji w jednostki magazynowania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych lub wodoru, 

o których mowa w art. 56b ust. 2a akapit drugi i art. 56c ust. 2a akapit drugi rozporządzenia Komisji UE 

nr 651/2014;”; 

6) w § 11: 

a) w ust. 6 wyrazy „2 mln euro” zastępuje się wyrazami „2,2 mln euro”, 

b) w ust. 9: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) poziom intensywności pomocy na każdą inwestycję, o której mowa w § 5 ust. 7 pkt 1 lit. a, nie może 

przekraczać: 

a) 100% kosztów kwalifikowanych, jeżeli łączne koszty kwalifikowane projektu wynoszą nie więcej 

niż 22 mln euro, 

b) 90% kosztów kwalifikowanych, jeżeli łączne koszty kwalifikowane projektu wynoszą powyżej 

22 mln euro i nie więcej niż 55 mln euro, 

c) 70% kosztów kwalifikowanych, jeżeli łączne koszty kwalifikowane projektu wynoszą powyżej  

55 mln euro i nie więcej niż kwota określona w art. 4 ust. 1 lit. ee rozporządzenia Komisji UE 

nr 651/2014;”, 

− w pkt 4 wyrazy „5 mln euro” zastępuje się wyrazami „5,5 mln euro”, 

c) w ust. 10 w pkt 3 wyrazy „2 mln euro” zastępuje się wyrazami „2,2 mln euro”; 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 309 z 25.11.2005, str. 1, Dz. Urz. UE L 39 z 10.02.2007, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 61 z 05.03.2008, str. 1, Dz. Urz. UE L 311 z 21.11.2008, str. 1, Dz. Urz. UE L 13 z 18.01.2011, str. 3, Dz. Urz. 

UE L 158 z 10.06.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 342 z 18.12.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 241 z 13.08.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 322 

z 29.11.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 270 z 24.10.2019, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 87 z 24.03.2023, 

str. 1.  



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 2765 

 

 

7) w § 12: 

a) w ust. 1: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dokonanie właściwemu organowi podatkowemu, przed rozpoczęciem prac związanych z inwestycją, 

w formie pisemnej, o której mowa w art. 2 pkt 39b rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, zgłoszenia 

zamiaru korzystania z pomocy, zwanego dalej „zgłoszeniem”;”, 

− w pkt 3 wyrazy „daty zakończenia jej realizacji” zastępuje się wyrazami „dnia zakończenia inwestycji”, 

− w pkt 4 wyrazy „zakończenia prac” zastępuje się wyrazami „zakończenia inwestycji”, 

b) w ust. 11 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) w przypadku pomocy, o której mowa w § 5 ust. 7 pkt 1 lit. a, w zakresie kosztów, o których mowa w § 10b 

pkt 1 lit. b i c – zobowiązanie beneficjenta pomocy do spełnienia warunków określonych w art. 56b ust. 8a 

i art. 56c ust. 7a rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014.”; 

8) w § 15 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2026 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2023 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 


	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 8 grudnia 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastruk...
	Na podstawie art. 20d ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzic...
	1) w § 3:
	a) pkt 8–11 otrzymują brzmienie:
	„8) wzrost netto liczby pracowników – wzrost netto liczby pracowników w danym zakładzie w porównaniu ze średnią w danym okresie, po odjęciu od liczby utworzonych miejsc pracy wszystkich utraconych miejsc pracy w tym okresie, przy czym liczbę osób zatr...
	9) regionalna pomoc inwestycyjna – pomoc regionalną przyznawaną na inwestycję początkową lub inwestycję początkową, która zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą, na obszarach objętych pomocą, o której mowa w art. 14 rozporządzenia Komisji UE nr 6...
	10) inwestycja początkowa:
	a) inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne związane z utworzeniem nowego zakładu lub zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, lub dywersyfikacją produkcji zakładu poprzez wprowadzenie produktów lub usług ...
	b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa nie stanowi inwestycji początkowej
	– niebędące inwestycją odtworzeniową;
	11) inwestycja początkowa, która zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą:
	a) inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne związane z utworzeniem nowego zakładu lub dywersyfikacją działalności zakładu, pod warunkiem że nowa działalność nie jest taka sama jak działalność poprzednio prowadzona w danym ...
	b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup nie nastąpił, pod warunkiem że nowa działalność, która ma być prowadzona z wykorzystaniem nabytych aktywów, nie jest taka sama jak działalność prowadz...
	– przy czym samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa nie stanowi inwestycji początkowej, która zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą;”,

	b) po pkt 11 dodaje się pkt 11a i 11b w brzmieniu:
	„11a) zakończenie inwestycji – zakończenie inwestycji w rozumieniu art. 2 pkt 47a rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;
	11b) warunki rynkowe – warunki, o których mowa w art. 2 pkt 39a rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;”;


	2) w § 4:
	a) w ust. 1 pkt 1–6 otrzymują brzmienie:
	„1) regionalnej pomocy inwestycyjnej:
	a) 12,38 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 15%,
	b) 16,5 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 20%,
	c) 20,63 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 25%,
	d) 24,75 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 30%,
	e) 28,88 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 35%,
	f) 33 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 40%,
	g) 41,25 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 50%,
	h) 49,5 mln euro dla inwestycji realizowanych na obszarach objętych pomocą, dla których maksymalna intensywność pomocy wynosi 60%;
	2) pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego: 165 mln euro na projekt;
	3) pomocy operacyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego: 82,5 mln euro dla jednego przedsiębiorstwa rocznie;
	4) pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną: 33 mln euro na projekt lub jeżeli łączne koszty przekraczają 110 mln euro na projekt;
	5) pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową: 2,2 mln euro na infrastrukturę rocznie;
	6) pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną: 11 mln euro na tę samą infrastrukturę lub łącznych kosztów powyżej 22 mln euro na tę samą infrastrukturę;”,

	b) ust. 1a otrzymuje brzmienie:
	„1a. Warunkiem przyznania pomocy inwestycyjnej na rzecz portów jest nieprzekroczenie następujących progów wysokości kosztów kwalifikowanych:
	1) 143 mln euro na projekt – w przypadku portów morskich oraz 44 mln euro na projekt – w przypadku portów śródlądowych albo
	2) 165 mln euro na projekt – w przypadku portów morskich oraz 55 mln euro na projekt – w przypadku portów śródlądowych, jeżeli projekt jest uwzględniony w planie prac dotyczącym korytarza sieci bazowej, o którym mowa w art. 47 rozporządzenia Parlament...
	– przy czym w przypadku pogłębiania, o którym mowa w art. 2 pkt 160 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, zwanego dalej „pogłębianiem”, za projekt uznaje się wszystkie prace pogłębiarskie przeprowadzone w ciągu roku kalendarzowego.”;


	3) w § 5:
	a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Regionalna pomoc inwestycyjna może być obliczana w odniesieniu do:
	1) kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne lub
	2) szacunkowych kosztów płacy związanych z miejscami pracy utworzonymi w następstwie inwestycji początkowej, obliczonych za okres dwóch lat, lub
	3) połączenia części kosztów, o których mowa w pkt 1 i 2, nieprzekraczających kwoty stanowiącej koszty określone w pkt 1 lub 2, w zależności od tego, która z tych kwot jest wyższa.”,

	b) w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) inwestycji w infrastrukturę:
	a) portową, o której mowa w art. 2 pkt 157 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014,
	b) zapewniającą dostęp do portów, o której mowa w art. 2 pkt 159 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;”;


	4) w § 6:
	a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	„4) koszty wartości niematerialnych i prawnych kwalifikujące się do objęcia pomocą do wysokości:
	a) 50% całkowitych kwalifikowanych kosztów inwestycji początkowej − w przypadku dużych przedsiębiorców,
	b) 100% całkowitych kwalifikowanych kosztów inwestycji początkowej − w przypadku MŚP.”,

	b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
	„3a. Jeżeli nabyciu aktywów zakładu towarzyszy dodatkowa inwestycja kwalifikująca się do pomocy regionalnej, koszty kwalifikowane tej dodatkowej inwestycji należy dodać do kosztów nabycia aktywów zakładu.”,

	c) uchyla się ust. 5,
	d) w ust. 6:
	– w zdaniu drugim we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „związane z dzierżawą” dodaje się wyrazy „lub najmem”,
	– w pkt 1 wyrazy „zakończenia projektu inwestycyjnego” zastępuje się wyrazami „zakończenia inwestycji”,

	e) w ust. 7 w zdaniu drugim po wyrazach „pomocy przyznanej” dodaje się wyrazy „dużym przedsiębiorcom lub MŚP”,
	f) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu:
	„8. Każdą inwestycję początkową związaną z taką samą lub podobną działalnością, w rozumieniu art. 2 pkt 50 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014 rozpoczętą przez tego samego beneficjenta na poziomie grupy w okresie trzech lat od dnia rozpoczęcia prac ...
	9. Jeżeli jednostkowy projekt inwestycyjny jest dużym projektem inwestycyjnym, łączna kwota pomocy na jednostkowy projekt inwestycyjny nie może przekraczać skorygowanej kwoty pomocy na duże projekty inwestycyjne.”;


	5) w § 10b pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) pkt 1 lit. a, zalicza się koszty:
	a) planowania i inwestycji związane z budową, wymianą lub modernizacją infrastruktury oraz urządzeń służących do świadczenia usług portowych związanych z transportem, w tym miejsc postoju służących do cumowania statków, ścian nadbrzeży, mola, dryfując...
	b) infrastruktury ładowania lub tankowania oraz powiązanych urządzeń technicznych, w tym stałych, ruchomych lub pływających obiektów, instalacji lub modernizacji komponentów elektrycznych lub komponentów innego rodzaju, w tym kabli elektrycznych i tra...
	c) inwestycji w wytwarzanie na miejscu energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych lub wodoru odnawialnego oraz koszty inwestycji w jednostki magazynowania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych lub wodoru, o których mowa w art. 56b ust. 2a akapi...

	6) w § 11:
	a) w ust. 6 wyrazy „2 mln euro” zastępuje się wyrazami „2,2 mln euro”,
	b) w ust. 9:
	− pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) poziom intensywności pomocy na każdą inwestycję, o której mowa w § 5 ust. 7 pkt 1 lit. a, nie może przekraczać:
	a) 100% kosztów kwalifikowanych, jeżeli łączne koszty kwalifikowane projektu wynoszą nie więcej niż 22 mln euro,
	b) 90% kosztów kwalifikowanych, jeżeli łączne koszty kwalifikowane projektu wynoszą powyżej 22 mln euro i nie więcej niż 55 mln euro,
	c) 70% kosztów kwalifikowanych, jeżeli łączne koszty kwalifikowane projektu wynoszą powyżej 55 mln euro i nie więcej niż kwota określona w art. 4 ust. 1 lit. ee rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;”,

	− w pkt 4 wyrazy „5 mln euro” zastępuje się wyrazami „5,5 mln euro”,

	c) w ust. 10 w pkt 3 wyrazy „2 mln euro” zastępuje się wyrazami „2,2 mln euro”;

	7) w § 12:
	a) w ust. 1:
	− pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) dokonanie właściwemu organowi podatkowemu, przed rozpoczęciem prac związanych z inwestycją, w formie pisemnej, o której mowa w art. 2 pkt 39b rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014, zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy, zwanego dalej „zgłoszenie...

	− w pkt 3 wyrazy „daty zakończenia jej realizacji” zastępuje się wyrazami „dnia zakończenia inwestycji”,
	− w pkt 4 wyrazy „zakończenia prac” zastępuje się wyrazami „zakończenia inwestycji”,

	b) w ust. 11 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
	„3) w przypadku pomocy, o której mowa w § 5 ust. 7 pkt 1 lit. a, w zakresie kosztów, o których mowa w § 10b pkt 1 lit. b i c – zobowiązanie beneficjenta pomocy do spełnienia warunków określonych w art. 56b ust. 8a i art. 56c ust. 7a rozporządzenia Kom...


	8) w § 15 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2026 r.”.

	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2023 r.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2023-12-22T15:24:57+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-22T18:44:13+0100




